



Pani
Lucyna Ekkert
Radna Sejmiku Województwa Śląskiego

WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Stanisław Dąbrowa

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego
ul. Ligonía 46
40-037 Katowice

TELEFON +48 32 20 78 389
FAKS +48 32 20 78 388

s.dabrowa@slaskie.pl
www.slaskie.pl

W nawiązaniu do Pani pisma z dnia 17 września 2018 r. oraz późniejszej korespondencji w sprawie bezpieczeństwa pieszych w ciągu DW 911 w rejonie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w m. Orzech informuję, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach przeanalizował możliwości oraz konieczność usytuowania ostrzegawczej sygnalizacji świetlnej na tym przejściu dla pieszych oraz przeprowadził rozpoznanie czy istniejąca infrastruktura drogowa umożliwi wykonanie chodnika łączącego przejście dla pieszych z zatoką przystankową po zachodniej stronie ul. Bytomskiej oraz budowę azylu dla pieszych na przejściu dla pieszych.

W trakcie wizji w terenie ustalono, że z uwagi na szerokość jezdni DW 911 nie ma możliwości wykonania azylu dla pieszych na przejściu dla pieszych w rejonie skrzyżowania z ul. Mickiewicza. Przedmiotowe przejście dla pieszych oznakowane jest niekonwencjonalnie zarówno w zakresie oznakowania pionowego jak i poziomego. Uwzględniając dodatkowo geometrię drogi wojewódzkiej (odcinek bez łuków pionowych i poziomych) stwierdza się, że przedmiotowe przejście dla pieszych jest bardzo dobrze widoczne dla kierujących pojazdami ze znacznej odległości. W związku z powyższym aktualnie brak jest uzasadnienia dla budowy ostrzegawczej sygnalizacji świetlnej na przedmiotowym przejściu dla pieszych.

Niezależnie od powyższego w trakcie wizji dokonano rozpoznania kwestii budowy chodnika na odcinku wnioskowanym przez Panią Radną. Stwierdzono, że aktualnie ruch pieszych uczestników ruchu odbywa się po poboczu gruntowym o dobrym stanie technicznym. Istnieją możliwości techniczne budowy chodnika na wskazanym odcinku. Ze względu na istniejące uzbrojenie terenu, a także rów drogowy w toku sporządzania dokumentacji projektowej konieczne będzie przygotowywanie zadania pod uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Byłoby korzystne, aby procesem projektowania zajęła się Gmina Świerklaniec zapewniając na ten cel środki własne.

Aktualnie brak jest możliwości umieszczenia w Planie rzeczowo finansowym inwestycji i remontów na drogach wojewódzkich zadania związanego z budową chodnika przy DW 908, ponieważ zgodnie z „Załoženiami ekonomiczno-finansowymi do projektu budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok” przyjętych Uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego nr 1863/277/V/2018 z dnia 08.08.2018 r. przy projektowaniu wydatków budżetowych na 2019 rok należy mieć na uwadze następujące wytyczne:

(...) - w pierwszej kolejności zabezpieczyć środki niezbędne do: ... - sfinansowania przedsięwzięć już ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018-2030, wg stanu na wrzesień 2018 r.

- nie wprowadza się nowych zadań powodujących zwiększenie wydatków bieżących budżetu własnego Województwa (ograniczenie dotyczy przede wszystkim zadań realizowanych bez udziału środków unijnych), (...)

W zakresie dróg wojewódzkich priorytetem jest dokończenie realizowanych przedsięwzięć wieloletnich, w szczególności tych ze wsparciem środków europejskich. Ewentualne finansowanie przygotowania i budowy odcinków chodników będzie mogło być analizowane po uchwaleniu budżetu Województwa Śląskiego na 2019 r.

WICEMARSZAŁEK

Stanisław Dąbrowa